



Jan Christensen

TV I GÅR

Nei takk til makt

Romerriket ville kanskje vært kvalt i fødselen hvis de keltiske høvdingene hadde vært mer interessert i makt enn i jakt. Manglende vilje til makt gjorde dem selv til jaktbytte.

Det var konklusjonen på første avsnitt i BBC-serien om det folkeslag som med rette er blitt kalt Europas fedre.

Jernet ga dem forsprang i datidens våpenkappløp, og de likte å slåss, men helst bare i ritualiserte slag — omtrent som dagens ishockey.

Det var nok til at de underla seg det meste av Europa på 200-tallet før Kristus. Men straks romerne fikk organisert seg, ble kelternes romantiske mangel på overordnet organisasjon skjebnesvanger.

Budskap

Dermed har serien til og med et budskap til dagens norske politikere, som også later til å være mest interessert i individuell jakt og til nød ishockey. Men fremfor alt imponerte også denne britiske serien med passe blanding av grundighet og sans for poenger.

Det skal bli spennende å følge de keltiske minoriteter videre, der de fikk overleve fordi romere og germanere mislikte klatret og terring — i Bretagne, Wales, Irland og Skottland. De to siste stedene ble vikingene en plage for dem.

Nyheter

Kanskje burde serien vært tildelt bedre tid. Men med ettermiddagsnytt i utvidet og sterkt forbedret utgave allerede klokken 17, kan folk snart få nye TV-varer.

Også reprisen for familien Ashton kan bidra til det — enda en kvalitetspreget britisk serie, som ikke er blitt merkbart svekket av at 16 år er gått siden vi så den sist.

Om Sverre Tinná — i likhet med Erik Disen — virker mer gammeldags i stilen, så kan også tannlegeserien slå an med brukbart visuelt opplegg, selv om den neppe kan konkurrere med reisebrev.

HAN TØR IKKE

SENDE TV3

Av BØRRE HAUGSTAD
Norsk Kabel-TV i Nittedal tør ikke sende TV3 lenger.

«En uforklarlig teknisk feil» hevdes å være årsaken til at Norsk Kabel-TV og Janco i Oslo får inn TV3. De benekter at de har installert svensk dekode.

Vi har ikke vært i Sverige og kjøpt dekode, sier Ole Widing i Norsk Kabel-TV i Nittedal. Selskapet har sendt TV3 siden nyttårsaften, men stopper nå sendingen.

— Vi tør ikke å sende TV3 lenger. Det har blitt så mye blest om saken at vi er redd for at Kulturdepartementet vil statuere et eksempel, og ta fra oss konsesjonen.

Kalde føtter

Også Norsk Kabel-TV Forbund har nå fått kalde føtter. Mens forbundet i romjulen gikk ut og støttet de kabelselskaperne som sendte TV3, vil de ikke gjøre det lenger.

— Vi anbefaler hverken det ene eller det andre, sier Johan Wibye i Norsk Kabel-TV Forbund.

Roger Hodgson
MUSIKEN
På Gang
Nr 28

TV3 er ulovlig

Janco har siden nyttårsaften fått signalene fra TV3, som sendes fra London, men har ikke villet sende TV3 ut til sine rundt 500 000 seere i Oslo-området.

— Grunnen til det, er at vi ikke vil gjøre noe ulovlig, sier Kjell Gulliksen, leder i Janco Kabel-TV.

— Men det er jo strid om det er ulovlig å ta ned TV3?

— Ja, det kan du si, men vi overlater til Stortinget å avgjøre det, sier Gulliksen. I morgen og fredag denne uken blir det TV3-høring i Stortinget.

TV3-advarsel

— Vi vil nå sende et brev til Norsk Kabel-TV i Nittedal og spørre om de sender TV3, og om de vil fortsette med det, sier underdirektør Roy Kristiansen i Kulturdepartementet.

— Hva vil departementet gjøre hvis Norsk Kabel-TV fortsetter å sende TV3?

— Det vil vi ta stilling til hvis det skjer.

Tidligere har ingen kabelselskaper som har tatt ned TV-kanaler uten konsesjon, mistet konsesjon til å sende.

— De som ikke følger Kulturdepartementets bestemmelser, risikerer å miste konsesjonen, sier Kristiansen.

Teknisk feil?

— Vi vet ikke hvorfor de to kabelselskaperne Norsk Kabel-TV i Nittedal og Janco i Oslo får inn TV3. Det må være en teknisk feil, sier nestleder i Norsk Kabel-TV Forbund, Johan Wibye.

Alle numrene på de dekodeerne som landets kabelselskaper nylig har installert for å ta inn TV3, er nemlig rapportert til British Telecom, som sender ut TV3-signalene fra London.

Britene skal ha stoppet signalene til alle de nummererte dekodeerne, men av en eller annen teknisk årsak slipper signalene igjennom til kabelselskaperne i Nittedal og Oslo.

«Ulovlig av Borgen»

— Samferdselsministeren har handlet i strid med Stortingets forutsetninger og uten lovlige hjemmel da han 23. desember stanset muligheten til direkte mottak av TV3 via parabolantenn. Dette er konklusjonen i en utredning foretatt av juridiske eksperter på oppdrag fra

Norsk Kabel-TV Forbund. Utredningen anbefaler at Stortinget stiller spørsmål ved rettmessigheten av den måten myndighetene har gått frem på i TV3-saken, og at det sørges for at mottak og spredning av TV3 kan foretas slik de gjeldende regler tillater, heter det i

en pressemelding fra Norsk Kabel-TV Forbund.

Norsk Kabel-TV Forbund skal torsdag møte i Stortingets kirke- og undervisningskomité for å redegjøre for sitt syn på TV3-saken.

TV3-ENTUSIAST: — Vi tør ikke sende TV3 lenger. Vi er redd vi mister konsesjonen, sier Ole Widing i Norsk Kabel-TV A/S i Nittedal, som har sendt TV3 siden nyttårsaften.

Foto: A-FOTO